Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 2113, de 08 de dezembro de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando oDecreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

Lei n° 9.527/1997,
considerando oartigo 38 da Lei n.° 8.112/1990, na redação dada pela

RESOLVE

designar os substitutos dos servidores ocupantes da função de direção
ou chefia e de cargos em comissão da Diretoria de Gestão de Comunicação desta
Universidade Tecnológica Federal constantes do Anexo, para que assumam
automaticamente as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e
regulamentares dos titulares.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

UIZ ALBERTO PILATTI
Reitor

* _

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Anexo a Portaria n° 2113, de 08 de dezembro de 2016

Diretoria de Gestão de Comunicação

FUNÇÃO NOME TITULAR SUBSTITUTO

Diretora de Gestão de Comunicação MARIANGELA DE OLIVEIRA GOMES SETTI PAULO JUAREZ RUEDA STROGENSKI

Diretor Adjunto de Gestão da
Comunicação PAULO JUAREZ RUEDA STROGENSKI

FRANCIELLY ORLANDINI CAPRISTO

FERRARO

Assessor da Diretoria de Gestão de

Comunicação

LEANDRO BATISTA DE ALMEIDA

Secretária de Apoio Diretoria de Gestão da
Comunicação

Chefe Do Departamento de Comunicação
e Marketing

FRANCIELLY ORLANDINI CAPRISTO

FERRARO THIAGO DE SOUSA COSTA

Assessora do Portal Institucional KATSUKSUEMITSU

Assessor de Mídias Sociais THIAGO DE SOUSA COSTA

Assessora de Divulgação Científica
TASSIA VALENTE VIANA AROUCHE

PATRÍCIO

Coordenador-Geral da Editora UTFPR CAMILA LOPES FERREIRA EMANUELLETORINO

Assessora da Editora UTFPR EMANUELLETORINO